
UCHWAŁA NR 74/XI/2025 
RADY MIASTA ZAMBRÓW 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie usług opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 858, 1044 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania; 

3) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar 
i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług; 

4) rozszerzony katalog osób, którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) świadczeniobiorca – osobę korzystającą z usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi; 

2) ustawa – ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, organizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zambrowie. 

2. Usługi opiekuńcze albo specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone przez 5 dni 
w tygodniu (od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy), 
w zależności od potrzeb, w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu, 
w zależności od potrzeb, w wymiarze nie większym niż 10 godzin tygodniowo, w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorców. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 
w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 
wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

5. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych: 

a) zakupy artykułów spożywczych, higienicznych i innych niezbędnych w gospodarstwie domowym, 

b) pomoc przy przygotowaniu posiłków, 

c) dostarczenie jednego gorącego posiłku, 

d) utrzymanie w czystości pomieszczeń użytkowanych przez podopiecznego i urządzeń sanitarnych, 

e) utrzymanie w czystości sprzętów gospodarstwa domowego służących podopiecznemu, 

f) dbanie o czystość bielizny i odzieży używanej przez podopiecznego, 

g) pomoc przy paleniu w piecu, 

h) odśnieżanie posesji w zakresie dojścia do budynku, 

i) zgłaszanie usterek, awarii odpowiednim służbom, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 783CBF91-C232-4401-8165-2CBF262FE9B9. Podpisany Strona 1



j) pomoc przy dokonywaniu stałych opłat, 

k) prowadzenie ewidencji wydatków i rozliczenie pieniędzy otrzymanych od podopiecznego, 

l) pomoc przy załatwianiu spraw urzędowych; 

2) usługi higieniczno-pielęgnacyjne: 

a) mycie, czesanie, obcinanie paznokci, golenie, 

b) zmiana bielizny osobistej i pościelowej, 

c) prześcielenie łóżka, 

d) pomoc przy ubieraniu, 

e) pomoc przy spożywaniu posiłków lub karmienie podopiecznego, 

f) pomoc przy przyjmowaniu leków, 

g) zamawianie wizyt lekarskich, towarzyszenie przy wizytach w przychodni na terenie miasta; 

3) zapewnienie kontaktów z otoczeniem: 

a) podtrzymywanie indywidualnych zainteresowań, 

b) towarzyszenie podczas spacerów, w drodze do najbliższego sklepu, apteki. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się 
w zależności od kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 
świadczeniobiorcy obliczonego wg poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny 
usługi za 1 godzinę dla: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
kwot kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej 
( wyrażony w % ) 

Dla osób samotnych 
(samotnie gospodarujących, 
niepozostających w związku 
małżeńskim i 
nieposiadających zstępnych 
ani wstępnych ) 

Dla osób, których rodzina, a 
także wspólnie 
niezamieszkujący 
małżonek, wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy 
zapewnić  

Do 120 % kryterium dochodowego 0 0 
powyżej 120 % - 200 % 5 % 7 % 
powyżej 200 % - 250 % 10 % 15 % 
powyżej 250 % - 300 % 15 % 25 % 
powyżej 300 % - 400 % 25 % 35 % 
powyżej 400 % - 450 % 50 % 55 % 
powyżej 450 % - 500 % 75 % 85 % 
powyżej 500 % 100 % 100 % 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest 
miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu oraz stawki 
odpłatności za jedną godzinę usług, o której mowa w ust. 4. 

4. Koszt jednej godziny usług ustala się w wysokości: 

1) usługi opiekuńcze - 130 % wysokości minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w art. 2 ust. 5 ustawy 
z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ustalonej i ogłoszonej corocznie 
w trybie i na zasadach określonych w ww. ustawie, po zaokrągleniu do pełnych złotych; 

2) usługi sąsiedzkie - 115 % wysokości minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w art. 2 ust. 5 ustawy 
z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ustalonej i ogłoszonej corocznie 
w trybie i na zasadach określonych w ww. ustawie, po zaokrągleniu do pełnych złotych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 783CBF91-C232-4401-8165-2CBF262FE9B9. Podpisany Strona 2



3) specjalistyczne usługi opiekuńcze - 180 % wysokości minimalnej stawki godzinowej, o której mowa 
w art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ustalonej 
i ogłoszonej corocznie w trybie i na zasadach określonych w ww. ustawie, po zaokrągleniu do pełnych 
złotych; 

5. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
można zwolnić częściowo z tej opłaty, ze względu na: 

1) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację materialną osoby uprawnionej do usług; 

2) ponoszenia znacznych wydatków związanych z leczeniem i rehabilitacją wynoszących powyżej 50 % 
posiadanego dochodu. 

6. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
można zwolnić całkowicie z tej opłaty, ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
lub innej placówce; 

2) konieczności korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług; 

3) konieczności korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług sąsiedzkich, 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

7. Wykonywane usługi dokumentowane są miesięcznymi kartami czasu pracy opiekuna każdorazowo 
potwierdzane przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny. Należności z tytułu odpłatności za świadczone 
usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wynikające z wcześniej wydanych 
decyzji administracyjnych ustala się na podstawie kart czasu pracy za dany miesiąc.Osoba świadcząca usługi 
sąsiedzkie przedkłada zestawienie organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia roboczego miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym usługi były świadczone. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 79/XIV/15 Rady Miasta Zambrów z 26 stycznia 2016 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 r. poz. 625). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zambrów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2025 roku po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kamil Kowalczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 783CBF91-C232-4401-8165-2CBF262FE9B9. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 74/XI/2025 RADY MIASTA ZAMBRÓW z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	lit. a w § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. d w § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. e w § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. f w § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. g w § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. h w § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. i w § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. j w § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. k w § 3 ust. 5 pkt 1
	lit. l w § 3 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 5
	lit. a w § 3 ust. 5 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 5 pkt 2
	lit. c w § 3 ust. 5 pkt 2
	lit. d w § 3 ust. 5 pkt 2
	lit. e w § 3 ust. 5 pkt 2
	lit. f w § 3 ust. 5 pkt 2
	lit. g w § 3 ust. 5 pkt 2

	pkt 3 w § 3 ust. 5
	lit. a w § 3 ust. 5 pkt 3
	lit. b w § 3 ust. 5 pkt 3



	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 4
	pkt 2 w § 4 ust. 4
	pkt 3 w § 4 ust. 4

	ust. 5 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 5
	pkt 2 w § 4 ust. 5

	ust. 6 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 6
	pkt 2 w § 4 ust. 6
	pkt 3 w § 4 ust. 6

	ust. 7 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-04-29T08:59:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




